Tetapi dalam proses latihan, perempuan harus dilatih secara tersendiri dan seragam tentara yang digunakan harus menutup auratnya (Tim Lajnah Ta'lif Wan Nasyr [LTN] PBNU, 2011: 279).

6. Menjadi anggota DPR/DPRD

Masalah ini diangkat dalam Bahtsul Masa'il pada konferensi besar Syuriah NU di Surabaya pada Tanggal 16-17 Sya'ban 1376 H/19 Maret 1957 M. Pada masa NU menjadi partai politik, mulai bermunculan pula caleg-caleg perempuan untuk mewakili masyarakat Nahdliyyin dalam Dewan Perwakilan Rakyat, baik di tingkat daerah maupun pusat.

Perempuan dipandang sebagai subjek yang tidak mandiri, sehingga dalam melakukan aktivitas publik seperti menjadi anggota DPR/DPRD sekalipun harus dengan seizin orang yang berhak memberinya izin.

7. Bekerja di luar rumah pada malam hari

Pada Mukhtamar NU ke-29 di Cipasung Tasikmalaya pada Tanggal 1 Rajab 1415 H/4 Desember 1994 M, permasalahan banyaknya wanita yang bekerja di malam hari dibahas. Jawaban yang ditetapkan menjadi keputusan Bahtsul Masa'il saat itu adalah haram bagi wanita bekerja di malam hari. Hukum ini dapat berubah tergantung pada ada tidaknya fitnah serta izin dari suami atau wali.

Selain itu, berkembangnya zaman dan semakin kompleksnya persoalan yang dihadapi umat, dipandang lebih memungkinkan untuk untuk dianalogikan dengan masa yang lebih dekat dengan saat ini, yaitu masa ulama-ulama klasik membahas problematika tersebut (Rosyidi, 2012: 26).

Dalam keputusan Munas Alim Ulama Nahdlatul Ulama yang diselenggarakan di Bandar Lampung pada tanggal 16–20 Rajab 1412 H./21–25 Januari 1992 M. telah ditetapkan metode *manhaji* sebagai salah satu metode yang dapat digunakan dalam Bahtsul Masa'il, tetapi ketiga metode yang telah ditetapkan sebelumnya tetap dominan sebagai metode yang digunakan di setiap Bahtsul Masa'il pasca Munas Bandar Lampung.